

Nye rutebiler til Ringsted

Dagbladet 28/3-08

Danske DitoBus overtager 1. april en række busruter i og omkring Ringsted - og indsætter ved samme lejlighed helt nye miljøvenlige busser.

RINGSTED: Betjeningen af de lokale busruter 42, 247-249 samt 415-419 overtages fra på tirsdag, 1. april, af det danskejede busselskab DitoBus, der til lejligheden har indkøbt syv splinternye og miljøvenlige busser til de nye ruter - alle malet i trafikelskabet Movias gule farve.

DitoBus er ny som busentreprenør i Ringsted-området, men ikke på Sjælland. Firmaet er oprindeligt fra Ugerløse men er nu hjemmehørende i Holbæk og efterhånden et af de få danske busselskaber, som er i stand til at tage konkurrencen op med de store udenlandske selskaber som engelske Arriva og franske Keolis, der har sat sig på det danske busmarked.

DitoBus beskæftiger cirka 350 medarbejdere og råder over i alt 165 busser. Firmaet kører 14 forskellige steder i Østdanmark - og nu altså også i Ringsted-området.

- Det er vores mål, siger den ene af selskabets to ejere, Ib Gregers Boers, at levere en god busbetjening,

og vi arbejder hårdt på, at vores chauffører er venlige og service-mindede. Vi betragter det som en særlig opgave at transportere den dyrebareste last, som findes: Mennesker. Vi vil derfor gøre alt for i Ringsted at leve op til vores værdigrundlag, som er glæde, sammenhold og kvalitet. Forhåbentlig kan vi så gøre os fortjent til at betjene kommunens store og voksende befolkning med bustrafik mange år frem i tiden.

Miljøvenlige

DitoBus har købt de syv nye busser hos svenske Volvo. I øjeblikket er de ved at få den sidste klargøring hos DitoBus i Holbæk, inden de på tirsdag sendes ud på de midtsjællandske landeveje til og fra Ringsted Station. Som nævnt er busserne særligt miljøvenlige og forsynet med den nyeste motorteknologi. Det betyder, at forureningen fra udstødningen fuldt lever op til de normer, som gælder for alle busser, som indregistres fra oktober 2009.

- Ikke blot, siger Ib Gregers Boers, er udstødningen meget ren. Den er også formindsket med 10 procent. Vi har nemlig valgt Volvos specielle i-shift gearkasse, der formindsker brændstofforbruget og dermed CO₂-udledningen med 10 procent.

huus



En af de nye miljøvenlige busser, der fra 1. april indsættes på en række lokale ruter, blandt rute 42 fra Ringsted til Stenlille.